
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 161 - Forslag til lov om ændring af selskabsskatteloven, skatteforvaltnings-

loven, skattekontrolloven og ligningsloven. (Samfundsbidrag fra den finansielle sektor og 

fradragsloft over lønninger). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 6 af 28. april 2022. Spørgsmålet er stillet efter ønske 

fra René Christensen (DF). 
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Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Vil ministeren redegøre for, hvordan skatteministeriet er nået frem til en selvfinansie-

ringsgrad for overskudsflytning på 15 pct. i beregningen af størrelsen af procentsatsstig-

ningen i selskabsskatten for den finansielle sektor? 

 

Svar 

Ved provenuskønnet er der taget udgangspunkt i de regneprincipper, der sædvanligvis an-

vendes af ministerierne ved ændringer i selskabsskattesatsen, herunder adfærdseffekter fra 

et ændret investeringsomfang og overskudsflytning i form af transfer pricing og såkaldt 

tynd kapitalisering. Adfærdsvirkninger vedr. overskudsflytning udgør almindeligvis om-

kring 30 pct. point af den samlede selvfinansieringsgrad, hvoraf halvdelen antages at ved-

røre tynd kapitalisering og den anden halvdel vedrører transfer pricing.  

 

For så vidt angår den finansielle sektor er der isoleret set færre muligheder for overskuds-

flytning end i det øvrige erhvervsliv, fordi sektoren er reguleret med særlige kapitalkrav, 

der bl.a. mindsker mulighederne for tynd kapitalisering. På den anden side kan overskuds-

flytning udover at finde sted ud af Danmark også med en forhøjet selskabsbeskatning i 

den finansielle sektor foregå nationalt i fx koncerner med selskaber, der ikke er omfattet 

af samfundsbidraget. Samlet set er det af de økonomiske ministerier lagt til grund, at selv-

finansieringsgraden vedr. overskudsflytning udgør 15 pct. for den finansielle sektor, dvs. 

omtrent en halvering af den normalt anvendte selvfinansieringsgrad anvendt ved over-

skudsflytning. 
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